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با وابستگی بیشتر به نفت و گاز منطقه
چین جای آمریکا را 

در خلیج فارس تنگ می کند
دیپلماسی ایرانی: برای سال ها عقل متعارف  �

سیاست خارجی حکم می کرد که تنها شریک 
راهبردی پایدار برای کشورهای خلیج فارس، ایالات 
متحده است. حالا این نظریه با یک واقعیت مورد 
خدشه قرار گرفته است: مهم ترین واردکننده نفت 
از کشورهای خلیج فارس، چین است و هم زمان 
اهداف راهبردی چین به طور فزاینده ای به ثبات 
در خاورمیانه گره خورده است. پکن در سال های 
اخیر موتور محرکه رشد تولیدکنندگان نفتی 
منطقه بوده است. ۷۲ درصد از کل نفت مصرفی 
چین از خارج از کشور تأمین می شود و این اهمیت 
ژئوپلیتیک واردات نفت را افزایش می دهد. در 
سال ۲۰۱۹، صادرات نفت عربستان سعودی به 
چین ۴۷ درصد افزایش یافت و عربستان حالا 
۱۶٫۵ درصد از کل واردات نفت چین را به خود 
اختصاص داده است. عراق سومین عرضه کننده 
نفت و عمان، کویت، ایران و امارات متحده عربی 
به ترتیب ششمین، هفتمین، هشتمین و نهمین 
تأمین کننده نفت چین هستند. خلیج فارس در 
مجموع ۴۰ درصد از واردات نفت چین را تأمین 
می کند. گاز طبیعی نیز یکی از سوخت هایی است 
که در سبد انرژی چین به سرعت جای خود را باز 
می کند. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۴۰، مصرف 
گاز چین از هفت به ۱۴ درصد برسد. هم اکنون قطر 
۲۰ درصد از گاز وارداتی چین را تأمین می کند و 
قرار است که تا ۲۲ سال آینده، واردات گاز مایع از 

خلیج فارس به ۳۰ درصد برسد.
در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸، شی جینپینگ دو بار از 
منطقه دیدار کرد. پکن علاقه مند است تا از واردات 
راهبردی اش محافظت کند، بنابراین در سال ۲۰۰۸ یک 
شناور چرخان ضددزدی دریایی در آب های اقیانوس 
هند مستقر و در سال ۲۰۱۷ اولین پایگاه نظامی اش 
را در جیبوتی احداث کرد. دیپلمات های چینی 
بیشتر در منطقه حضور دارند و مسئولیت فرستاده 
ویژه خاورمیانه فراتر از موضوع اسرائیل – فلسطین، 
دستور کار دیپلماتیک گسترده تری را شامل می شود. 
خلیج فارس نیز به خاطر رفاه اقتصادی اش بیش  از 
پیش به چین متکی است. چین دومین مصرف کننده 
نفت عربستان با ۱۶ درصد از مجموع نفت صادراتی 
عربستان، درست بعد از ژاپن قرار دارد. به همین ترتیب 
چین از مشتریان اصلی صادرات نفت دیگر کشورهای 
خلیج فارس است. فراتر از نفت، چین مهم ترین 
شریک تجاری و شریک سرمایه گذاری کشورهای 
منطقه نیز محسوب می شود. پکن در محاسبات 
راهبردی کشورهای خلیج فارس جایگاه ویژه ای دارد: 
ارائه امتیازات قابل ملاحظه به شرکت های چینی در 
میادین نفتی، خرید تجهیزات نظامی چینی و امضای 
توافق نامه های راهبردی. به این ترتیب قدرت نرم چین 

در منطقه رو به افزایش است. 
منبع: شورای آتلانتیک
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شرق: دیروز روز شلوغي براي مواضع ضدایراني از سوي مقامات 
آمریکا بود. وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی علیه ایران 
اعلام کرد، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران بار دیگر 
به تهدید اقتصادي ایران پرداخت، شخص وزیر خارجه بار دیگر یک 
شرکت هواپیمایي ایراني را هدف حمله قرار داد و نیروي دریایي آمریکا 
درباره نزدیک شدن به ناوهاي این کشور در خلیج فارس تهدید کرد. یک 
مقام نظامي ایراني در واکنش به این هشدار گفت تصمیمات نیروهاي 
خارجي تأثیري بر اجراي مأموریت هاي ما ندارد. از آن سو پکن به تحریم 
یک شرکت چیني در رابطه با ایران واکنش نشان داد و یکي از مشاوران 
جو بایدن، رقیب دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوري پیشِ رو در 

آمریکا نیز از تصمیم بایدن براي مذاکره با ایران خبر داد. 
تحریم وزیر کشور و فرمانده ناجا

شب گذشته وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی را علیه 
مقامات جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد. با اعلام وب سایت رسمی 
خزانه داری آمریکا، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
ایالات متحده (OFAC)، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور ایران را 
به دلیل نقش وی در نقض حقوق بشر و همچنین هفت مقام ارشد 
نیروهای نظامی را در فهرست تحریم های خود قرار داد. به گزارش ایرنا 
این تحریم ها شامل بنیاد تعاون ناجا، به همراه مدیر و اعضای هیئت 
امناي آن نیز می شود. طبق بیانیه خزانه داری آمریکا اقدامات اتخاذشده 
علیه مقامات ایران شامل حسین اشتری فرد فرمانده نیروی انتظامی ایران 
و ایوب سلیمانی جانشین وی در ناجا و معاون طرح و برنامه ستاد کل 
نیروهای مسلح؛ محسن فتحی زاده، رئیس سازمان حفاظت و اطلاعات 
ناجا؛ یحیی محمودزاده، معاون طرح و برنامه و بودجه ناجا؛ حمیدرضا 
اشراق، معاون حقوقی و امور مجلس ناجا؛ هابیل درویش، مدیرعامل 
بنیاد تعاون ناجا؛ محمدعلی نوری نژاد، معاون هماهنگ کننده ناجا و 

حسن شاهپور فرمانده سپاه پاسداران در استان خوزستان می شود.
  نیروي دریایي آمریکا: از ۱۰۰متري نزدیک تر نشوید

نیروي دریایي آمریکا در هشداري به سایر شناورهاي حاضر در 
خلیج فارس اعلام کرد: «کشتي هاي مسلح که به صدمتري کشتي هاي 
آمریکا نزدیک مي شوند، ممکن است یک تهدید در نظر گرفته شوند». 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري رویترز، یک مقام آمریکایي که 
مي خواست نامش فاش نشود، اظهار کرد  این هشدار جدید تغییري در 
قوانین عملکرد ارتش آمریکا ایجاد نمي کند. مرکز فرماندهي نیروهاي 
دریایي آمریکا در بحرین در بیانیه اي گفت این هشدار «براي ارتقاي 
امنیت، به حداقل رساندن ابهام و کاهش خطر اشتباه محاسباتي» مطرح 
شده است. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، اقدام دفاعي در 
مواجهه هاي دریایي عمدتا شامل به صدادرآوردن آژیر، شلیک منور و در 
نهایت شلیک هشدار براي مجبورکردن شناورها به دورشدن از کشتي 
مي شود، ولي هشدار در خصوص رعایت فاصله مشخص، یک مورد 
جدید در نیروي دریایي آمریکاست. ربکا ریبریچ، یک سخنگوي ناوگان 
پنجم نیروي دریایي آمریکا مستقر در بحرین، در این باره گفت کشتي هاي 

ما در جایي که قوانین بین المللي اجازه داده است در آب هاي بین المللي 
عملیات روزمره و معمول انجام مي دهند و در پي درگیري نیستند، اما اگر 

ضروري باشد، حق دفاع براي فرماندهان ما محفوظ است.
  مقام نظامي ایران: دستورالعمل نیروهاي خارجي، تأثیري بر کار ما ندارد
در واکنش به این موضع گیري نیروهاي دریایي آمریکا، یک مقام نظامي 
مسئول در ایران گفت: «صدور دستورالعمل از سوي نیروهاي خارجي 
که اصل حضور آنها در این منطقه غیرمشروع است، تغییري در اجراي 
دقیق مأموریت هاي جاري ما ایجاد نخواهد کرد». به گزارش ایلنا به نقل 
از نورنیوز، یک مقام نظامي مسئول در پاسخ به سؤالي درخصوص تأثیر 
دستورالعمل شب گذشته ارتش آمریکا بر فعالیت واحدهاي دریایي ایران 
در منطقه گفت: «یگان هاي دریایي جمهوري اسلامي ایران در خلیج فارس 
و دریاي عمان چون گذشته به مأموریت هاي عادي خود با رعایت اصول 
حرفه اي ادامه خواهند داد و صدور دستورالعمل از سوي نیروهاي خارجي 

که اصل حضور آنها در این منطقه غیرمشروع است، تغییري در اجراي دقیق 
مأموریت هاي جاري ما ایجاد نخواهد کرد».

  هوک: گزینه هاي ایران، مذاکره و فروپاشي اقتصادي هستند
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعي شد ایران باید با دولت ترامپ 
مذاکره کند و در غیر این صورت شاهد تبعات تحریم هاي آمریکا براي 
اقتصادش خواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز، برایان هوک، 
مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا و رئیس گروه اقدام ایران در این نهاد، روز 
سه شنبه گفت: «بیش از سه سال است که از طریق بازدارندگي و دیپلماسي 
با ایران مقابله کرده ایم». هوک در ادامه ادعا کرد: «حکومت [ایران] به 
خاطر تحریم هاي آمریکا ورشکسته شده است». وي افزود: «مقامات ایران 
امروز با یک انتخاب مواجه هستند: «یا با رئیس جمهور ترامپ مذاکره کنند 
یا با فروپاشي اقتصادي کنار بیایند». این تهدید در راستاي سیاست «فشار 
حداکثري» مطرح مي شود که در آن ایالات متحده از همه ابزارها و به 

صورت یک جانبه در جهت اعمال فشار بر ایران استفاده کرده است.
  حمله دوباره پمپئو به ماهان

وزیر خارجه آمریکا ادعاهاي خود درباره یک شرکت هواپیمایي ایراني 
را تکرار کرد  و گفت یک شرکت چیني را به دلیل ارتباط با این هواپیمایي 
ایراني، تحریم مي کند. به گزارش ایلنا به نقل از هیل، آمریکا تحریم هایي 
را علیه شرکت «شانگهاي سینت لجیستیک» مستقر در چین، به دلیل 
فراهم کردن خدمات فروش براي هواپیمایي ماهان اعمال کرد. وزارت 
خارجه آمریکا همچنین اعلام کرده است چین به پروازهاي شرکت ماهان 
اجازه ورود مي دهد و چنین همکاري هایي بدون پیامد نخواهد بود. به 
گزارش چاینادیلي، وزارت خارجه چین در واکنش به تحریم هاي جدید 
آمریکا علیه شرکت هاي چیني از آمریکا خواست فورا تحریم هاي غیرقانوني 
علیه شرکت هاي چیني را لغو کند. این نهاد تأکید کرد: «همکاري با ایران 
در چارچوب قوانین بین المللي منطقي و قانوني است و باید از آن حفاظت 
شود».در همین رابطه، مشاور امنیت ملي پیشین آمریکا نیز خواستار برخورد 
با ایران، چین و ونزوئلا شد. به گزارش ایلنا، جان بولتون در توییتر نوشت: 
«ایران با نافرماني از کارزارهاي فشار حداکثري، در حال ارسال پنج تانکر 
بزرگ نفتي به ونزوئلاست تا کمبود گاز در دولت مادورو را جبران کند». 
بولتون در ادامه گفت: «باید با تلاش ایران براي مقابله با اولویت هاي آمریکا 

مقابله کرد. چین، ایران و ونزوئلا نمي توانند موفق شوند».
  مشاور بایدن: به دنبال بازگشت به برجام  و مذاکره با ایران خواهیم بود

مشاور ارشد نامزد حزب دموکرات در سیاست خارجي اعلام کرد دولت 
احتمالي جو بایدن به دنبال بازگشت به برجام و مذاکره با ایران خواهد بود. 
توني بلینکن گفت: «لازم خواهد بود که ایران به اجراي کامل تعهداتش 
در توافق موجود برگردد. اگر ایران چنین کند، دولت بایدن نیز به اجراي 
تعهدات بر خواهد گشت، اما از آن [توافق] به عنوان بستري براي توافقي 
بلندمدت تر و بلندمدت تر استفاده خواهیم کرد». این اظهارات در حالي 
مطرح مي شود که شخص جو بایدن نیز در موضع گیري هاي خود درباره 
توافق هسته اي با ایران، بازگشت به این توافق را از برنامه هاي دولت 

احتمالي خود خوانده است.

از تحریم جدید تا هشدار دریایي

شاخ و شانه هاي دوباره واشنگتن براي تهران  واکنش موسوی به تهدید سازمان 
بهداشت جهاني از سوی ترامپ

ایسنا: سخنگوي وزارت امور خارجه به تهدید  �
مجدد سازمان بهداشت جهاني از سوی ترامپ 
واکنش نشان داد. سیدعباس موسوي در توییتر 
نوشت: «با آنکه سلامت جهاني در معرض خطر 
است و بیش از هر زمان دیگري نیازمند همبستگي 
جهاني و رهبري علم  محور هستیم، نامه دونالد ترامپ 
به مدیر کل سازمان بهداشت جهاني حرفه اي گري و 
استقلال این سازمان را زیر سؤال برده است. این تلاشي 

بیهوده در زماني اشتباه است».

ضمن اعلام حمایت مجدد از برجام
فرانسه: ایران با آژانس همکاري کند

ایسنا: نمایندگي فرانسه در وین خواستار پایبندي  �
کامل ایران به تعهدات هسته اي خود شد. نمایندگي 
فرانسه در وین سه شنبه در توییتي نوشت: «فرانسه بار 
دیگر حمایت خود را از برجام و کار آژانس و بازرسانش 
- که فعالیت هاي راستي آزمایي و نظارتي شان در ایران 
بسیار حیاتي است - اعلام  مي کند. از ایران مي خواهیم 
که به اجراي توافق بازگردد و همکاري کاملي با 

آژانس بین المللي انرژي اتمي داشته باشد.

پوتین خبر داد:
ادامه تلاش  براي گسترش همکاري  

بین اتحادیه اوراسیا و شرکا
ایلنا: پوتین با اشاره به انعقاد قرارداد میان ایران  �

و اتحادیه اوراسیا تأکید کرد: تلاش ها براي گسترش 
همکاري هاي اقتصادي بین اتحادیه اوراسیا و 
شرکا ادامه دارد. به گزارش تاس، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، در دیدار با مدیر شوراي 
اقتصادي اوراسیا تأکید کرد که تلاش ها براي 
گسترش همکاري هاي اقتصادي بین این شورا و 
شرکا تداوم دارد. وي افزود: اتحادیه اوراسیا با 
ایران، چین، ویتنام، صربستان و سنگاپور قراردادهاي 

بین المللي بسته است.

در مجلس قزاقستان تصویب شد
تقویت همکاري مدني و حقوقي 

ایران و قزاقستان
ایلنا: قزاقستان خواهان همکاري حقوقي با  �

ایران شد. به گزارش کازینفورم، مجلس قزاقستان 
لایحه «تصویب توافق نامه بین جمهوري قزاقستان 
و جمهوري اسلامي ایران درباره کمک هاي حقوقي 
متقابل در امور مدني» را تصویب کرده است. هدف از 
این توافق تقویت همکاري هاي دوجانبه در زمینه هاي 
حقوقي بین دو کشور است. تصویب این توافق نامه 
انگیزه جدیدي را براي همکاري دوجانبه در زمینه 
ارائه کمک هاي حقوقي به شهروندان کشورها در 
زمینه دادرسي مدني ایجاد خواهد کرد. این توافق نامه 
با هدف توسعه همکاري هاي حقوقي بین قزاقستان 
و ایران، حل وفصل و ارائه کمک هاي حقوقي در امور 
مدني، ایجاد یک مکانیسم مؤثر دوجانبه براي حمایت 
از حقوق و منافع اشخاص حقیقی و  حقوقي هر دو 

کشور انجام شده است.

روسیه:
کرونا تغییری در همکاري هاي تهران 

و مسکو ایجاد نکرده است
ایلنا: سفیر روسیه در ایران بر تداوم تماس هاي ایران  �

و روسیه تأکید کرد. به گزارش تاس، لوان جاگاریان، 
سفیر روسیه در ایران، گفت: تماس هاي مستقیم میان 
ایران و روسیه قطع شده و بیشتر مکالمات تلفني 
انجام مي شود. این بسیار مهم است اما نمي تواند 
مانند جلسات شخصي باشد و با وجود تمام مشکلات 
باید از امکانات باقي مانده استفاده حداکثري کنیم. او  
همچنین گفت گسترش کرونا هیچ تغییر چشمگیري 
در همکاري هاي دوجانبه در زمینه مهندسي انرژي 
هسته اي ایجاد نکرده است. کار متخصصان در نیروگاه 
هسته اي بوشهر ادامه دارد و این افراد تمام اقدامات 

احتیاطي لازم را انجام مي دهند.

آناتولي مدعي شد
اولین نفت کش ایراني، هفته آینده 

در سواحل ونزوئلا
ایلنا: آناتولي در گزارشي به انتقال نفت به ونزوئلا  �

پرداخت و نوشت: پیش بیني مي شود اولین نفت کش 
ایراني در ۲۵ ماه می به سواحل ونزوئلا برسد. آناتولي 
در گزارشي با اشاره به روابط اقتصادي و قانوني ایران 
و ونزوئلا نوشت: پنج فروند نفت کش ایراني که بنزین 
و سایر محصولات مشابه را حمل می کنند، به سمت 
ونزوئلا، متحد تهران در حال حرکت هستند. در ادامه این 
گزارش آمده است: براساس داده هاي جمع آوري شده 
از سیستم شناسایي اتوماتیک کشتي، نفت کش ها در 
سفر طولاني به ونزوئلا از شهر ساحلي بندرعباس 
ایران در منطقه خلیج فارس حرکت کردند. آناتولي 
پیش بیني کرد که اولین نفت کش ایراني در ۲۵ ماه می 
به سواحل ونزوئلا برسد. نویسنده این مقاله با اشاره به 
اینکه محموله هاي سوخت به درخواست رئیس جمهور 
ونزوئلا، نیکلاس مادورو که کشورش با کمبود حاد 
بنزین در پالایشگاه هاي خود روبه رو شده بود، ارسال 
شده است، یادآور شد: خطرهایي از جانب آمریکا براي 
نفت کش ایراني وجود دارد و گزارش شده که ناوگان این 

کشور در آب هاي کارائیب مستقر شده است. 

فرزند محمدعلی  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
به شماره شناسنامه ۶۷۲۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته مترجمی زبان فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی 
با شماره ۱۵۵۹۸۵ و تاریخ ۲۳ / ۰۷ / ۸۱ مفقود گردیده است . از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی تهران، انتهای بلوار ارتش، سوهانک، مجتمع 

دانشگاهی ولایت، کدپستی ۱۹۵۵۸۴۷۸۸۱ ارسال نماید.

رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶  کارت خودرو سایپا 
به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۵۲۷ ص ۳۷ 

 M15/8463073 و شماره موتور
 NAS811100H5767386 و شماره شاسی

مفقود گردیده  به نام 
و از درجه اعتبار  ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ 
به شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۵۴۳۶۶ 

و شماره شاسی 83843262 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی در رشته تاسیسات 
مکانیکی به شماره ۰۱۰۴۰۰۱۱۴۵۸ متعلق

 به اینجانب 
 به شماره شناسنامه ۲۷۸۴۳ و کد ملی ۰۰۵۸۱۵۹۳۸۱ 

و عضویت ۱۰۴۰۶۷۸۴۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو 206 
رنگ مشکی متالیک  مدل ۱۳۹۰ 

به شماره موتور 15290005510 
 NAAP23FG7BJ10227 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  رنگ مشکی مدل 
۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۳۶ _ ۱۴۱۵۶ 

و شماره موتور 882500054 
 N1Y***250P8800043 و شماره شاسی

به نام علیرضا خسرو بابائی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت راهور خودرو  131SE رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۶۳۳ ب ۲۴ 

 M13 / 6359684 و شماره موتور
 NAS411100K1158964 و شماره شاسی

به نام   مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک موقت کارشناسی فارغ التحصیلی اینجانب اللهیار اسلامی 
ابیانه فرزند میرزا احمد به شماره شناسنامه ۱۱۲۳ صادره از تهران در 
مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی برق (الکترونیک) صادره از 
واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره ۵۴۴۴ / ۲۵ مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران، خیابان کریم 
خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید

برگ سبز و کارت خودرو  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 ۷۷ _ ۹۸۸ ی ۱۸ و شماره موتور G4GC7040687 و شماره 
شاسی IR86331102586 به نام 

اردستانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گفتم یک میز قرمز، یک خط 
قرمز، یک خط تلفن قرمز بین 
دو طرف باشد و از تحرکات یکدیگر مطلع باشند. 
عوامل واسط متعددي هستند که از آمریکا و ایران 
ضربه دیده اند و ممکن است بخواهند [آنها] با 
هم وارد جنگ شوند مثل داعش، القاعده و برخي 
بازیگران مانند رژیم صهیونیستي و مرتجعین عرب که 
نانشان در این است که ایران و آمریکا همیشه با هم 

در چالش باشند و نتیجه آن را هم مي بینند.
من به عنوان کسي که هشت سال در زمان جنگ  �

تحمیلي بوده و نوجواني ام را زیر بمباران گذراندم، 
آواره بودم و عزیزانم را از دست دادم، گفتم یک خط 
قرمزي باشد که در این میان غیرنظامي ها قرباني یک 
اتفاق نشوند. اگر این خط قرمز وجود داشت حتما 
هواپیماي اوکرایني سقوط نمي کرد و حتما برخي 
اتفاقات نمي افتاد. به همین دلیل از من شکایت شد.

دولتي ها  � دغدغه  درحال حاضر  مي دانید   
چیست؟ شاید آنها نگویند، ولي من معتقدم آقاي 
روحاني و کل دولت این دغدغه را دارند که مجلس 

بعدي چه مي شود؟ اگر مجلس 
بعدي بیاید یک مجلس خلاف 
نظرات کامل دولت باشد، تا پایان 
دوران ریاست جمهوري با چالش 
مواجه هستید. چون مجلس 
رئیس جمهور  طرفدار  قطعا  بعدي 
نیست. از الان باید مانع سازي کند و 
تقویت  را  درعین حال جریان بعدي 
کند که به عنوان رئیس جمهور 

انتخاب شود.
 زماني که بنده رئیس کمیسیون  �

بودم و چه [حالا] که یک عضو 
هستم، طرح هاي خطرناکي مثل طرح بستن تنگه 
هرمز، خروج از ان پي تي و به تازگی هم طرح قطع 
یا کاهش ارتباط با انگلستان و... به مجلس مي آمد. 
سعي کردم براساس دلایل منطقي از افراط در این 
زمینه جلوگیري کنم، ولي درعین حال زماني هم، 
به  ویژه وقتي جزء تلفیق بودم، سعي کردم بودجه 
دفاعي مرز را تا ۱۰ برابر افزایش دهیم. در یک سال 
ریاست بر کمیسیون، ۱۰ سفر خارجي را کنسل کردم، 
چون احساس کردم نتیجه عملي براي کشورم 
ندارد، درعین حال ۱۸ سفر داخلي رفتم. تقریبا به 
تمام مرزهاي کشور سفر کردم و از نزدیک آخرین 
سرباز [مرزباني] کشور را در همان یک سال دیدم و 
با آنها روبوسي کردم و مسائلشان را بررسي کردم. 
در همان قایق هاي مرزباني نشستم و دیدم که 
سربازان ما چگونه با قایق هاي تعمیري مرزداري 
مي کنند. بودجه مرز را خوب افزایش دادیم و هنوز 
هم اعتقاد دارم بودجه موشکي را همیشه باید 

خوب دید.
 درعین حال در سیاست خارجي سعي کردیم  �

از افراط جلوگیري کنیم. زماني که به سوریه رفتم 
عده اي گفتند هزینه درست کردم، ولي باز هم تکرار 
مي کنم ما شاید ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار به سوریه پول 
دادیم و باید از سوریه پس بگیریم. پول این ملت 

آنجا هزینه شده است.
 زماني هم که موضوع FATF مطرح شد، بنده  �

حق شرط  هاي قوي اي را مطرح کردم؛ مثلا حمایت 
از گروه هاي مقاومت و... را در آن گنجاندیم، ولي 
آنجا اصل اساسي که دنبال کردم این بود که ملت 

باید بدانند که پولشان کجا هزینه مي شود.
دارد.  � هم  خوبي هایي   FATF به هرحال 

مي توانستیم با هفت تا هشت حق شرط قوي 
بدي هایش را بگیریم و کمک کنیم به اینکه مردم 
بفهمند پولشان کجا مي رود. چرا خیلي ها نگران 
شفافیت مالي هستند؟ به هر حال در این مملکتي 
که بیش از همه دنیا خبر از اختلاس مي رسد،  هر 
روز دادگاه مفاسد داریم... من حالم به هم مي خورد 
از اینکه هر روز براي من پیامک مي آید، امروز دادگاه 
مفسدان بزرگ و مفسد في الارض است... مفسد 
في الارض یعني چه؟ تعریف کنیم. 
مفسد في الارض یعني فسادش کل 
این کشور را در بر گرفته باشد. هر 
روز یک نفر را محاکمه مي کنیم! 
پس در همین کشور نیازمند 

شفافیت مالي هستیم.
� افتخارم این بوده که از ۱۳ 
سالگي براي مملکتم اسلحه به 
دست گرفتم .. .من بارها مرگ را 
به چشم دیدم و هیچ وقت از جنگ 
و مرگ نترسیدم؛ اما معتقد هستم 
در شرایط کنوني هر صحبت و 
تصمیمي که یک گام کشور را به جنگ نزدیک 
مي کند، خیانت است و من معتقد هستم اینها دامي 

است که براي ما درست شده است.
 درحال حاضر موضوع اصلي در کشور ما اقتصاد  �

است. به ویژه به دوستانم که در مجلس بعد روي 
کار مي آیند، براساس آمار مي گویم زمینه براي رفع 
مشکلات اقتصادي کشور فراهم است. مگر ما چند 
هزار مشکل اقتصادي در کشور داریم؟ با روزي ۲۰۰ 
میلیارد تومان که تنها با گران شدن بنزین به دست 
مي آید... مي توانیم [این رقم را] به استان هاي 
مختلف بدهیم که خودشان مشکلاتشان را رفع 
کنند. این فقط درآمد یک بخش است... بخش 
دوم بودجه امسال است. سهم نفت در بودجه 
یک چهارم سهم مالیات است؛ یعني در واقع مردم 
کشور را اداره مي کنند، آن هم در کشور نفت خیزي 
که روي نفت خوابیده است. ...البته اگر این بودجه 

صرف حوزه هاي انحرافي نشود که شده است.
 کشور نیازمند اعتمادسازي است. تعارف نکنیم  �

اتفاقاتي در این کشور افتاده که مردم دل چرکین 

اگر با آمریکا تلفن قرمز  داشتیم سانحه «هواپیماى اوکراینى» رخ نمى داد
هستند و حتما باید اعتمادسازي شود. مردمي که براي 
حاج قاسم سلیماني آمدند، مردمي هستند که پاي 
کشورشان هستند، حتما مي دانند صلاح کشورشان در 
چیست. هر ایراني صلاح کشورش را بهتر تشخیص 
مي دهد تا آقاي ترامپ و صهیونیست ها و مرتجعین، 

ولي باید اعتماد مردم دوباره به دست بیاید. در قضیه 
هواپیما هم برخي به اعتماد مردم ظلم کردند. همان 
روز اول ادله مختلف داشتید و واقعا آمریکا شریک 
جرم شما بود. همان روز اول باید حقیقت ماجراي 

هواپیما اعلام مي شد، اما ظلم کردند.

وزیر دفاع:
هیچ گونه مزاحمتي براي نفت کش هاي خود را 

تحمل نخواهیم کرد
وزیر دفاع و پشتیباني نیروهاي مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره ایجاد مزاحمت براي نفت کش هاي ایراني توسط آمریکا، اظهار 
کرد: «مزاحمت براي نفت کش ها خلاف مقررات و امنیت بین الملل 
است و فکر مي کنم هم سازمان هاي بین المللي و هم کشورهایي که 
نسبت به امنیت آبراه ها حساس هستند، باید به این موضوع عکس العمل 
نشان دهند زیرا این اقدام، راهزني دریایي است». به گزارش ایسنا، امیر 
حاتمي ادامه داد: «سیاست ما هم در این زمینه کاملا روشن است و 
ما به صراحت اعلام کرده ایم هیچ گونه مزاحمتي براي نفت کش هاي 
خود را تحمل نخواهیم کرد». وزیر دفاع در پایان تصریح کرد: «آمریکا و 
دیگران مي دانند ما در واکنش به این موضوع، هیچ گونه تردیدي نداریم 
و اگر مزاحمت ها ادامه داشته باشد و تشدید شود، آنها حتما پاسخ قاطع 

و محکمي خواهند گرفت».


